[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.11.2018                                                                                                  № 729                                                                                                                                                              ЗАТО Сибирский

Об утверждении Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства, соблюдение которых является предметом муниципального контроля, осуществляемого Администрацией ЗАТО Сибирский, на 2019 год

В соответствии со статьей 8.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства, соблюдение которых является предметом муниципального контроля, осуществляемого Администрацией ЗАТО Сибирский, на 2019 год.

2. Органам и должностным лицам Администрации ЗАТО Сибирский, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обеспечить в пределах своей компетенции выполнение мероприятий Программы.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) обнародовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 27.11.2018 № 729
Программа профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства, соблюдение которых является предметом муниципального контроля, осуществляемого Администрацией ЗАТО Сибирский, на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Поддержание в актуальном состоянии перечня нормативных правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
	в течение года

(по мере необходимости)
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Усова Ю.М.

	2
	Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством:

	2.1
	разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований
	II квартал

2019 года

	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Усова Ю.М.

	2.2
	проведения семинаров и конференций
	III квартал

2019 года

	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В.

	2.3
	разъяснительной работы в средствах массовой информации и на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский
	в течение года

(по мере необходимости)
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Усова Ю.М.

начальник управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский Болотникова С.Ю.

	2.4
	устного консультирования по вопросам соблюдения обязательных требований, подготовка ответов на обращения
	в течение года

(по мере необходимости)
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В.

	3
	Подготовка и размещение на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский обобщений практики осуществления контроля, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
	до 25 декабря 2019 года

при выявлении нарушений при осуществлении муниципального контроля
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В.,
начальник управления по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский Болотникова С.Ю.

	4
	Составление и направление предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	при наличии сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В.,

заместитель начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Исмаилова Т.В.

	5
	Разработка и утверждение Программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований законодательства, соблюдение которых является предметом муниципального контроля, осуществляемого Администрацией ЗАТО Сибирский, на 2020 год
	декабрь
2019 года
	главный юрисконсульт по земельно-имущественным отношениям Администрации ЗАТО Сибирский Шпис О.В., главный специалист управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский Усова Ю.М.